
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.46 

 
OGGETTO: 
COMPAGNIA BARRACELLARE DI ARITZO - CONFERMA BARRACE LLI 
ED INTEGRAZIONE NUOVI COMPONENTI - TRIENNIO 2017/2020      
 

 
L’anno duemiladiciotto  addì tre  del mese di luglio  alle ore diciotto  e minuti zero  

nella sala delle adunanze in Cagliari, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome  Presente  

  
1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Paba Katia - Assessore  Sì 

4. Pili Giuseppe Michele - Assessore No 

5. Daga Salvatore - Assessore No 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Santus Claudio Alberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la L.R. n°25 del 15 luglio 1988 che disciplina l’organizzazione ed il funzionamento 
delle compagnie barracellari; 

RICHIAMATO, in particolare, l’art.12 “Modalità di costituzione della compagnia 
barracellare”  

VISTO il regolamento per il funzionamento della locale Compagnia Barracellare, 
approvato con deliberazione C.C. n° 169  del 08.07.1989; 

 

VISTO l’elenco dei nuovi componenti da immettere in servizio, proposto dal signor Mameli 
Antonio , Capitano uscente della locale compagnia barracellare; 

ACCERTATO che ciascuno di essi è in possesso dei requisiti di cui all’articolo 11 della 
succitata legge; 

DATTO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, non è necessario il parere 
contabile in quanto non comporta “impegno di spesa o diminuzione delle entrate”; 

 

Acquisito il parere di conformità sulla legittimità dell’atto espresso dal responsabile 
del Servizio Amministrativo. 

 

Con votazione unanime, palesemente espressa; 

 

DELIBERA 
 
 
 

Di aggiornare l’elenco dei componenti la compagnia barracellare di Aritzo così come segue: 

 

 

A) Barracelli confermati 

 

 Cognome e nome Luogo di 
nascita 

Data di 
nascita 
 

                Note 

1 Mameli Antonio Aritzo 22.05.1950 Attualmente senza 
qualifiche 

  2 Frongia Benito Desulo 19.09.1938  

3 Fontana Antonio Aritzo 03.06.1948  

4 Fontana Giuseppe Sorgono 11.10.1991  

5 Sulis Palmiro Aritzo 15.01.1956  

6 Marotto Claudio Aritzo 08.02.1961  

7 Muggironi Roberto Aritzo 31.07.1953  

8 Figus Antonio Antioco Sorgono 25.09.1986  

9 Figus Francesco Aritzo 06.04.1964  

10 Frau Giovanni Sassari 16.09.1986  

11 Frau Sebastiano 
Giuseppe 

Aritzo 20.03.1937  



12 Mameli Giovanni Sorgono 26.02.1077  

13 Mameli Piero Sorgono 15.10.1979  

  14   Muggironi Antonio   Sorgono   29.07.1980  

  15   Muggironi Francesco   Aritzo   20.07.1952  

 

B) Barracelli proposti 

 

 Cognome e nome Luogo di 
nascita 

Data di 
nascita 
 

1 Manca Mauro Aritzo 04.02.1951 

2 Figus Claudio Aritzo 17.02.1958 

3 Sulis Davide Cagliari 22.05.1977 

4 Floris Francesco Desulo 22.06.1960 

5 Paba Daniele Sorgono 30.05.1983 

6 Cogoni Simone Sorgono 11.01.1995 

 

Di sottoporre la presente all’approvazione del Consiglio Comunale. 

Con separata ed unanime votazione, dichiara la presente delibera immediatamente 
esecutiva ai sensi del D.lgs. 267/2000. 

Ai sensi dell’art.49 del T.U.EE.LL. sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono 
stati espressi i seguenti pareri: 

 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000, sul presente atto. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

f.to     Gualtiero Mameli 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

f.to Mameli Gualtiero 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dr. Santus Claudio Alberto 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal _____5.7.2018______________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° 

comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 
Aritzo , lì ____5.7.2018________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
COGNOME Nome  

a.manca 
Prot. 3666 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 
� X Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 
� Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 
Aritzo, lì_____5.7.2018_______________________ 

Il Segretario Comunale 
Dr. Santus Claudio Alberto 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 5.7.2018………………. 
 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti. 

 
 

Il Segretario Comunale 
 

Dr. Santus Claudio Alberto 
 

 


